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18. august 2014 

Udkast til styresignal om skærpede 

dokumentationskrav ved afhentningskøb H168-14 
 
SKAT har d. 08. juli 2014 fremsendt ovennævnte udkast til FSR-danske revisorer 

med anmodning om bemærkninger. 

 

FSR har følgende bemærkninger til udkastet:  

  

Indledningsvist skal nævnes, at FSR naturligvis anerkender behovet for at 

imødegå momssvindel ved afhentningskøb og at SKAT i videst muligt omfang 

forsøger at tilpasse dansk praksis herom i forhold til EU forskrifter. 

 

Imidlertid er det vores opfattelse, at dokumentationskravene pålægger 

erhvervslivet uforholdsmæssigt store byrder. Ved fastlæggelsen af 

dokumentationskravene må det haves for øje, at det er et absolut fåtal af danske 

virksomheder, som er involveret i momssvindel, hvorfor reglerne efter vores 

opfattelse rammer for bredt og dermed øger det administrative arbejde for de 

øvrige virksomheder ganske betragteligt. De skærpede dokumentationskrav vil 

alt andet lige besværliggøre handlen med udlandet.   

 

I henhold til EU-domstolens dom i sag C-587/10, VSTR fastslås det, at en 

medlemsstat ikke er berettiget til at efteropkræve moms, hvis de materielle 

betingelser for momsfrihed er opfyldt. FSR finder ikke, at udkastet til 

styresignalet er i fuld overensstemmelse med nævnte praksis fra EU-domstolen, 

hvis kravene bliver endelige. Hvis virksomhederne kan dokumentere, at de 

materielle betingelser opfyldt på anden vis, bør dette anerkendes.    

 

FSR anerkender, at dokumentationskravene er lempet i forhold til det oprindelige 

styresignal. Dels gælder de skærpede dokumentationskrav alene ved 

afhentningskøb, hvor sælger kræver fuld betaling før eller i forbindelse med 

købers afhentning af varerne, dels kan dokumentationen indhentes 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Side 2 efterfølgende, blot den foreligger senest 3 måneder efter udløbet af den måned, 

hvori leveringen har fundet sted.  

 

Med de nævnte ændringer gives virksomhederne dog en reel mulighed for at 

efterleve retningslinjerne. Idet styresignalet ikke gælder for virksomheder, som 

udsteder faktura på salget efter leveringen, fritages en stor del af det danske 

erhvervsliv. SKAT bør dog overveje, hvorvidt tidsfristen skal fremstå som 

ultimativ eller om den alternativt kan forlænges. Vi anerkender, at SKAT ikke vil 

afskære virksomhederne fra fradragsret efter den foreslåede 3 måneders frist, 

men en forlænget periode synes dog rimelig. Der kan forekomme situationer, 

hvor 3 måneders fristen kan være vanskelig at opfylde. Hen over en ferieperiode 

hvor Danmark i forhold til udlandet har forskudt ferie, er den foreslåede 3 

måneders frist meget kort. 4 til 6 måneder vil gøre det mere foreneligt med 

virksomhedernes sædvanlige rutiner.   

 

 

FSR står naturligvis gerne til rådighed for en eventuel uddybning af ovenstående. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

John Bygholm     Mette Bøgh Larsen 

formand for skatteudvalget  chefkonsulent 


